Form No. 3364-882 Rev A

Kit antiretournement (ROPS)

Tondeuses autoportées Z500 a partir de 2010
N° de modeéle 117-3879

Instructions de montage

Pieces détachées

Reportez-vous au tableau ci-dessous pour vérifier si toutes les pieces ont été expédiées.

Procédure Description Qté Utilisation
Arceau de sécurité - partie droite 1
Arceau de sécurité - partie gauche 1
Arceau de sécurité - partie centrale 1
Boulon (3/8 x 1 pouce) 8 Montez le systéme antiretournement
1 Rondelle bombée 8 (ROPS).
Ecrou a embase, (3/8 pouce) 8
Boulon (1/2 x 3—1/4") 2
Ecrou a embase (1/2 pouce) 2
Géache de verrou du siége 1
Boulon (5/16 x 3/4 pouce) 2 Remplacez la gache de verrou du siége.
Contre-écrou (5/16 pouce) 2
Kit ceinture de sécurité 1 Montage de la ceinture de sécurité.
Cadre de siége 1
Contre-écrou (3/8 pouce) 2 Montez le nouveau cadre de siége.
Boulon (3/8 x 5") 2
2. Fixez légerement les parties gauche et droite de
l'arceau de sécurité au cadre au moyen de 8 boulons
(3/8 x 1 pouce), 8 rondelles bombées et 8 écrous a
embase (3/8 pouce)(Figure 1).
Montage du sySteme Remarque: Le c6té bombé de la rondelle doit étre
antiretournement (ROPS) dirigé vers la téte du boulon.
Piéces nécessaires pour cette
opération:
1 Arceau de sécurité - partie droite
1 Arceau de sécurité - partie gauche
1 Arceau de sécurité - partie centrale
8 Boulon (3/8 x 1 pouce)
8 Rondelle bombée
8 Ecrou & embase, (3/8 pouce)
2 Boulon (1/2 x 3—1/4")
A - G001077
2 Ecrou a embase (1/2 pouce) Figure 1
Procédure
1. Déposez le ROPS existant du cadre de la machine et 3. Montez les cl'}ps des cordons sur les longs boulons
mettez-le au rebut (Figure 1). (1/2 x 3-1/4").
© 2010—The Toro® Company Enregistrez votre produit a www.Toro.com. Traduction du texte d'origine (FR)
8111 Lyndale Avenue South Imprimé aux Etats-Unis.

Bloomington, MN 55420 Tous droits réservés



Remarque: La languette pliée doit étre dirigée vers
la téte du boulon.

4. Huilez 1égérement les extrémités de la partie centrale
de l'arceau de sécurité.

5. Fixez légerement la partie centrale de l'arceau de
sécurité au moyen de 2 boulons (1/2 x 3-1/4") et 2
écrous a embase (1/2 pouce).

Remarque: Les boulons doivent étre montés par
l'extérieur de l'arceau de sécurité.

Remarque: Placez la languette pliée 2 la position
et dans la direction indiquées.

G003298

Figure 4

7. Serrez toutes les fixations sur le cadre de la machine
a 41 Nm (30 pi-Ib).
8. Serrez les boulons (1/2 x 3-1/4") de sorte que la

pattie centrale de l'arceau de sécurité pivote sans
effort.

Remarque: Un maximum d'un filet doit étre
visible a l'extérieur de 1'écrou.

G003295

6. Relevez 'arceau de sécurité a la verticale et fixez-le
en position avec les goupilles et les goupilles fendues
fixées aux cordons.

G003295

Figure 5




2

Remplacement de la gache de
verrou du siége

Piéces nécessaires pour cette

3

Montage de la ceinture de
sécurité

Piéces nécessaires pour cette

opération: opération:
1 Gache de verrou du siege | 1 | Kit ceinture de sécurité
2 Boulon (5/16 x 3/4 pouce)
2 Contre-écrou (5/16 pouce) Procédure
1. Basculez le siége en avant et déposez le récepteur et
Procédure la ceinture de sécurité a enrouleur existants.
1. Basculez le siege en avant et déposez la gache de 2. Montez la partie récepteur de la ceinture de sécurité
verrou existante. sur le cadre du si¢ge avec un boulon fourni.
2. Montez une gache neuve sur le chassis au moyen de 3. Montez la ceinture de sécurité a enrouleur sur le

2 boulons (5/16 x 3/4 pouce) et 2 contre-écrous
(5/16 pouce), comme illustré.

Remarque: La partie pliée de la giche doit étre
dirigée vers le bas.

1

9013060

Figure 6

1. Boulon (5/16 x 3/4 pouce)
2. Gache de verrou

3. Contre-écrou (5/16 pouce)

siege avec un boulon fourni.

9013056

Figure 7

3. Ceinture de sécurité a
enrouleur
4. Boulon fourni

1. Reécepteur avec boulon
fourni
2. Siéege




4

Montage du nouveau cadre de
siege

Piéces nécessaires pour cette
opération:

1 Cadre de siege

2 Contre-écrou (3/8 pouce)
2 Boulon (3/8 x 5")

Procédure

1. Basculez le siege en avant et retirez I'écrou et le
boulon de la tige de retenue du siege (Figure 8).

9013061

Figure 8

1. Boulon
2. Tige de siége

3. Ecrou

2. Au besoin, reliez les deux connecteurs au contacteur
du siege.

3. Retirez les 2 boulons (3/8 x 5") et 2 contre-écrous
(3/8 pouce) a l'avant du siége au niveau de la
charniere. Mettez les contre-écrous et les boulons
au rebut.

4. Déposez le siege de la machine.

5. Déposez le cadre et les entretoises du siege en retirant
les quatre contre-écrous (Figure 9). Mettez au rebut
le cadre du siege et conservez les contre-écrous et
les entretoises.

6. Placez les entretoises sur le cadre de montage du

sicge les extrémités pliées en haut. La fente de
I'entretoise se place vers 1'avant du siege.

7. Montez les siege sur le nouveau cadre avec les quatre

contre-écrous et rondelles retirés précédemment.

9013062

Figure 9

1. Siege
2. Entretoise du siége

3. Cadre de siege

4. Veillez a placer la fente
vers l'avant

8. Montez le sicge sur les charnieres avec 2 boulons
(3/8 x 5") et 2 contre-écrous (3/8 pouce) (Figure 10).




9013058

Figure 10

1. Ecrou 3. Boulon
2. Siége

9. Montez la tige de retenue du siege avec l'écrou et le
boulon retirés précédemment (Figure 8).

Remarque: Ne serrez pas excessivement I'écrou et
le boulon pour permettre a la tige de pivoter.

10. Au besoin, reliez les deux connecteurs au contacteur
du siege.




Remarques:




Remarques:




TORO.

Count onit.






